T H M

IPHIGENIA.

Tu me rogas? uerum astus hic astu nascit,
Atq; ista calliditas profecto incallida est.

Ag. Perii. palam sunt facta, que cœlauera m.

Cly. Scio cuncta. didici cuncta, sane et audii,
Quæ tu scelesti in me patrare destinas.

Quanquam sat ipso confitere silentio,
S uspiriis q; plura non tu dicere

Conere frustra, Aga. Enobtice so quandom e
M endaci conuictum, et impudentiam
Ipse necessum est calamitati adiungere.

Cly. Audito nunc iam, quippe aperte proloquar,
Neq; flexuosa ænigmatum diutius

V temur ambage, neq; dictis nubilis.

P rimum(tibi istuc primo ut obiiciam loco)

M e non uolentem, uiq; raptam coniugem

D uxti, necato T antalo, cui nupseram

P rius, ac puello fortis ex usu tuae

I tidem perempto, quem quidem per uim meo

I mmis ad necem reuulseras sinu.

A t lone creatus uterq; germanus meus

E quis et arms incliti sœnum tibi

B ellum mouebant. Cæterum senior parens

T yndareus hoc te exemit e discrimine.

I am supplicem, ac uersum ad preces. ita deniq;

M eis per hunc potitus es connubiis.

D ein ubi reconciliata sum tibi et additur,

I n te simul, cura simul domesticat,

V t feminam inculpatum ego usq; gesserim,

I stuc et ipse conscius testabere.

P ariterq; casta, domumq; commodis tuam

EV RIPI DIS

A ugens, ita ut siue introires, gaudio
Fruerere tecum, siue prodires foras,
Sortis beatæ dicerent omnes uirum.

- A t qui hic profecto captus est rarissimus,
- V t id genus quis sortiatur coniugem.
- Contra improbamq; et frugis uxorem male
- Nihil est negotii, ubilibet nanascier.

P orro puellis editis nixu tribus,
H unc insuper peperi tibi puellulum,
Q uo tu quidem me pignorum e numero, neadns
V nam pater, miserabili orbabis modo.

A t quispiam si te roget, qua gratia
I stam necabis? cedo quid huic respondeas?

A n me tuo loqui necessum est nomine?

H elenen uti Menelaus afferat suam.

A t nos honestum est, ac decorum scilicet

N ec liberorum fœminæ pretium malæ

D ependere? I is, quæ possidemus optima,

L ongeq; nobis omnium carissima,

R edimemus, hæc iniusa quæ sunt maxime?

A ge siquidem hinc profectus in bellum iueris,

I biq; fueris abfuturus longius

D omi relicta me, quid animi tum mihi

F ore autumas, sedem omnem ubi conspexero

V acantem, & hanc desiderantem filiam?

T um uacua cuncta uirginum conclavia?

E goq; sola sedero perennibus

C onfecta lachrumis, hancq; lugens uirginem,

A d huncce fors sine fine lamentans modum?

H eu gnata qui te fecit, extinxit pater

IPHIGENIA.

Ipsus necans, haud aliud, haud alia manus,
Eiusmodi linquens familiæ premium,
Atque in suos exempla talia statuens.
Nam deinde caussa quælibet sufficerit,
Occasione tantum opus fuerit leui,
Vt et ipsa, quiq; mihi super sunt liberi
Terror rursus accipiamus istunc ad modum,
Quo te accipi par est, et æquum scilicet.
Sed per deos caucto, neu me adegeris,
Vti talis in te fuero, qualem neutquam
Decet esse, ne'ue rursus id commiseris,
Vti ipse talem temet exhibeas mihi,
Qualem probum esse neutquam decet virum.
Verum esto sane, sacrificabis filiam.
Sed interim illuc uota quæ facturus es?
Quid tibi petes? nunquid boni? cum filiam
Mactes pater? Reditum ne? nimurum malum,
Misericordia, quippe domo profectus turpiter.
Sed me tibi boni precari quippam
Par fuerit, ac uotis lassere numina.
At non et ipso iudicarimus deos
Stultos item esse, ut annuant eiusmodi,
Vti parricidis nos uoluerimus bene, et
Qui propria facinus patrarint dextera.
An uero, ad Argos iam reuersus, liberos
Tuos placabis? supplex haud quam tibi
Istuc licebit, quis uel aspectu obsecro
Post euis dignabitur te liberis,
Cum tu sciens necaris horum quempiam?
Num deniq; haec sunt pensata, ac mutuus

E V R I P I D I S

Rationibus tractata? An hoc tantum sat est
Scepbris ferundis præminere, ac bellicum
Ducem vocari? cum tuum fuerit magis
In Danaidum frequente multitudine
Haer, æqua quæ sunt, atq; iusta, dicere.
Vultis Pelasgi nauigare ad Ilium?
Igitur nicasissim sorte ducta, quærite,
Cuius necari gnatam oporteat, hoc enim
Ex æquo ad omnes pertinebat. Cæterum
Haud par erat, te solum, et unum ex omnibus
Tuam Pelasgis immolandam filiam
Præbere, siue fratri illud erat magis
Menelai, ut Hermonen neci daret, siæ
Causa parentis. Quippe ad illum proprie
Res attinebat. Nunc ego autem quæ tuis
Sancte fidem fernauerim connubis,
Gnata innocens orbabor. At contra soror
Quæ rasta paciti iura deseruit thori,
Felix ager, reducem'q; spartæ ad mœnia
Ducet puellam. Siquid horum perperam
Dixi, refelle, sin probe, ac recte mihi haec
Sunt dicta, ne tuam profecto filiam,
Meamq; pariter impius dederis neci.
Ita rectius consultusq; feceris.

Ch. Pareto nam profecto liberos decet
Agamemnon incolumis tueri quenlibet.
Nec ullus haec mortalium refellerit.

Iph. O rphea genitor si mihi facundia
Foret, ut liceret saxa cantu flectere,
Comitesq; post me uoce petras ducre,

I P H I G E N I A .

P ossem'q; delinire dictis pectora,
M e am'q; trahere, quos uelim, in sententiam,
N imerum ego istis experirer utier.
N unc, quæ mihi una ars, ac facultas suppetit,
P ræstabo lachrumas, quando solum id possumus,
T uis'q; genibus corpus aduoluuo meum
S upplex, quod hæc tibi uentre progenuit suo.
N e me puellam, æuiq; naturam parum
• E xtinxeris nam dulæ cunctis cœlicam
A spicere lucem. Cæterum quæ tartaro
T ellus tegit, ne me uidere adegeris.
E go prima te patrem uocaui, tu'q; item
P rimam inter omnes me uocasti filiam.
E go prima quondam genibus insidens tuis,
A tq; ea meo blande prenuens corpusculo,
C ratas uolupates frequenter inuicem, et
D edi, et recipi, ac paria mentis gaudia.
T ua'q; hæc, uti recordor, erat oratio.
A n est futurum gnata, ut olim te uiri
I n ædibus nuptam beati, ac diuitis,
E t sospitem uideamus, et sic uti tuo
D ignum est parente commodis, ac liberis
I nmelius usq; pulsulantem? Ad hæc ego
H anc tum uicissim orationem rettuli,
H ærens tuo, pendens'q; de mento, quod hæc
M ea prehensum rursum attingo manu.
Q uid? Anne ego te uidero senem pater?
A n ego uicissim læta te excipiam, meos
I ntra penates, ac tibi inuicem parens,
L aboriofa nutriendi manera

EV R I P I D I S

- A**liquando referam, mutuum te nutriens?
Sermonum ego horum sum memor, uerum tibi in
Obliuionem abiere, meq; occidere
Paras at hoc ne feceris per Pelopa, per
Cineres parentis obsecratus Atrei,
Matrem per hanc, quæ me labore plurimo
Parturiit olim, ac denuo nunc parturit,
Paribusq; rursum tenditur doloribus.
Rei quid est cum Paridis, atq; Helenæ mihi
Connubis? aut unde in exitium is meum
Venit Parens? O culos age horsum in me tuos
Deplete, et intuitum, simulq; basium
Largire, ut istuc pignus, ac monimen tui
M ihi ferre saltem fas siet. Si fors meis
Fletri recuses obstinatus uocibus.
Germane tu quidem pusillus, et impotens
Tuis amicis patronus, attamen
Apud parentem supplicem lachrumis age,
• **T**ua ne soror detur nec Nonnullus est
• **S**ensus malorum infantulis quoq; inditus.
En supplicat tibi hic silentio pater.
Age flectere, ac miseres et respectu mei,
Moneatq; tete orbanda luce filia.
En flagitant per mentum id abs te supplices,
Duo tibi cari, atq; amore proximi,
P uer alter, at subolescit annis altera.
Orationem in pauca conferam meam, ac
Summam rei uerbo profabor uno.
• **A**spectus huius, lucis est mortalibus
• **D**ulcissimus, uerum profunda manum